

Gdańsk, dnia 28.01.2022 r.

DOP.260.2.3.2022.AK

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: zapytania ofertowego na: realizację projektu naukowo- badawczego pn. „Atrakcyjność inwestycyjna województwa kujawsko-pomorskiego”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami otrzymanym od Wykonawców:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wymaga użycia minimum użycia kilku metod w badawczych badaniach jakościowych? Jeżeli tak, to jakie to metody? Pytanie to jest zasadne, gdyż oferty są oceniane w 100% na podstawie zaproponowanej ceny, a nie zakresu oferty, wobec czego ocenie mogą podlegać oferty o różnym zakresie badań.

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada, że badania jakościowe przeprowadzone zostaną z wykorzystaniem dwóch metod – ankietowej oraz wywiadów bezpośrednich, z tym, że opis przypadku będzie wymagał pogłębionych wywiadów.

Pytanie 2:

Ile konsultacji w siedzibie Zamawiającego przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź:

Będzie to ustalone w trakcie realizacji badania i na bieżąco dostosowane do potrzeb.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 7 w części dotyczącej sposobu udostępnienia raportu i zawartych w nim wyników badania, tj. w miejsce zapisu: "przeniesienia (w ramach wynagrodzenia) na Zamawiającego autorskich praw majątkowych do raportu i zawartych w nim wyników badań naukowych", na następujący zapis: "udzielenia Zamawiającemu (w ramach wynagrodzenia) licencji niewyłącznej, na czas nieoznaczony i ważnej na terytorium RP oraz poza jej granicami, do korzystania z raportu (dokumentacji)"? Pola eksploatacji do korzystania z utworu pozostałyby niezmienione, natomiast zamiast "przeniesienia praw" wprowadzono by zapisy o "licencji".

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną zmianę.

Pytanie 4:

W związku z Państwa odpowiedzią na postawione wcześniej pytania prosimy o zniesienie kryterium reprezentatywności próby w badaniu jakościowym z udziałem kapitału zagranicznego: "Liczba podmiotów uczestniczących w badaniu powinna spełniać wymóg wyznaczający możliwość uogólnienia wyników na całą zbiorowość".

Szacując, że struktura przedsiębiorstw w województwie kujawsko-pomorskim jest zbliżona do struktury przedsiębiorstw w Polsce, otrzymujemy około 1000 przedsiębiorstw z udziałem kapitału zagranicznego w badanym województwie. Aby móc wnioskować na całą zbiorowość należałoby przebadać około 250-300 przedsiębiorców. Response rate na tym poziomie (20-30%) jest niemalże niemożliwy do zrealizowania, w szczególności biorąc pod uwagę specyfikę badanej grupy. Ponadto, realizacja badań jakościowych celem osiągnięcia możliwości wnioskowania o całej zbiorowości, z punktu widzenia metodologicznego jest błędna. Wywiady indywidualne, czy też grupowe z założenia służą poznaniu głębszych procesów myślowych i decyzyjnych.

W związku z powyższym sugerujemy zniesienie tego kryterium i ograniczenie próby do około 20-30 wywiadów oraz ograniczenie liczby wywiadów z ekspertami-przedsiębiorcami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na proponowane rozwiązanie i podtrzymuje wskazywaną wcześniej liczbę wywiadów.

Z poważaniem
Dominik Boratyński